
Basic information

Number N 340-Ն

Type Որոշում

Act
type

Исходный акт (01.10.2007-
01.03.2012)

Status Գործում
է

Source ՀՀԳՏ 2005.10.17/26(203)
Հոդ.313

Enactment
organisation

Հանրային ծառայությունները կարգավորող
հանձնաժողով

Enactment date 24.08.2007

Signing
organisation

Հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի
նախագահ

Signing date 24.08.2007

Effective date 01.10.2007

«Գրանցված է»
ՀՀ արդարադատության

նախարարության կողմից
5 սեպտեմբերի 2007 թ.

Պետական գրանցման թիվ 60007318

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ
 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ

24 օգոստոսի 2007 թ.
ք. Երևան

N 340-Ն

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
«ԱՐՄԵՆՏԵԼ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ ԿՈՂՄԻՑ ՄԱՏՈՒՑՎՈՂ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ

ՍԱԿԱԳՆԵՐԻ ՍԱՀՄԱՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ

Հաշվի առնելով, որ`
ա) «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերությունը 2007 թվականի հունիսի 1-ի N 238/07

գրությամբ Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող
հանձնաժողով հայտ էր ներկայացրել բացառիկ իրավունքով մատուցվող հիմնական և ոչ
հիմնական ծառայությունների սակագների ճշգրտումների վերաբերյալ, որը մերժվել է
Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի
2007 թվականի հուլիսի 13-ի «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերության ներկայացրած
սակագների ճշգրտումների վերաբերյալ առաջարկությունը մերժելու մասին» N 302-Ա որոշմամբ,

բ) Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող
հանձնաժողովի 2006 թվականի դեկտեմբերի 18-ի «Հայաստանի Հանրապետության
կառավարության 2004 թվականի նոյեմբերի 3-ի N 1465-Ն որոշմամբ «ԱրմենԹել» ՀՁ» փակ
բաժնետիրական ընկերությանը տրամադրված թիվ 60 լիցենզիայում փոփոխություն կատարելու
մասին» N 336-Ն որոշմամբ հաստատված «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերության թիվ
60 լիցենզիայի փոփոխված տարբերակի համաձայն` Հայաստանի Հանրապետության հանրային
ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը և «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական
ընկերությունը պետք է իրենց լավագույն ջանքերը գործադրեն բացառիկ իրավունքով



մատուցվող հիմնական կամ ոչ հիմնական որևէ ծառայության սակագնի բարձրացման
վերաբերյալ առաջարկությունը մերժելու օրվան հաջորդող 45 օրվա ընթացքում սակագների
ճշգրտման ընդունելի տարբերակի շուրջ համաձայնության գալու համար,

գ) Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող
հանձնաժողովի և «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերության միջև տեղի ունեցած
բանակցությունների արդյունքում «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերությունը 2007
թվականի օգոստոսի 17-ի N 358/07 գրությամբ ներկայացրել է համապատասխան
հիմնավորումներ և առաջարկել իր կողմից բացառիկ իրավունքով մատուցվող հիմնական և ոչ
հիմնական ծառայությունների գործող սակագները թողնել անփոփոխ` դրանք համարելով
առավելագույն և վերահավասարակշռված սակագներ և`

հիմք ընդունելով «Էլեկտրոնային հաղորդակցության մասին» Հայաստանի
Հանրապետության օրենքի 6-րդ հոդվածի 2-րդ մասի 1-ին կետը, 27-րդ հոդվածի 1-ին և 6-րդ
մասերը, Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող
հանձնաժողովի 2006 թվականի դեկտեմբերի 18-ի «Հայաստանի Հանրապետության
կառավարության 2004 թվականի նոյեմբերի 3-ի N 1465-Ն որոշմամբ «ԱրմենԹել» ՀՁ» փակ
բաժնետիրական ընկերությանը տրամադրված թիվ 60 լիցենզիայում փոփոխություն կատարելու
մասին» N 336-Ն որոշմամբ հաստատված «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերության թիվ
60 լիցենզիայի փոփոխված տարբերակի 6.Բ և 6.Գ.1 կետերը՝ Հայաստանի Հանրապետության
հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը որոշում է.

1. Սույն որոշման ընդունման պահին գործող` Հայաստանի Հանրապետության տրանսպորտի
և կապի նախարարի 2005 թվականի դեկտեմբերի 7-ի «Սակագներ հաստատելու մասին» N 404-
Ն հրամանով հաստատված և Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները
կարգավորող հանձնաժողովի 2006 թվականի նոյեմբերի 24-ի «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական
ընկերության կողմից բացառիկության կարգով մատուցվող հիմնական և ոչ հիմնական
ծառայությունների անցումային սակագներ սահմանելու մասին» N 283-Ն որոշմամբ որպես
անցումային ընդունված սակագները համարել սույն որոշմամբ սահմանված
վերահավասարակշռված և առավելագույն սակագներ` համաձայն NN 1-4 հավելվածների:

2. Ընդունել ի գիտություն, որ սույն որոշման 1-ին կետում նշված վերահավասարակշռված և
առավելագույն սակագներից ցածր սակագները «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերության
կողմից կիրառվում են Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները
կարգավորող հանձնաժողովի կողմից սահմանված կարգով և համարվում են սույն որոշմանը
համապատասխան սահմանված սակագներ:

3. «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերությանը` սույն որոշումն ուժի մեջ մտնելու պահից
երկամսյա ժամկետում Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները
կարգավորող հանձնաժողով ներկայացնել մինչև էլեկտրոնային հաղորդակցության բնագավառի
կարգավորման գործառույթը Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները
կարգավորող հանձնաժողովին անցնելը «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերության համար
այլ իրավասու մարմինների կողմից սահմանված և սույն որոշման ընդունման պահին գործող
սակագների վերաբերյալ առաջարկությունները:

4. Ուժը կորցրած ճանաչել`
1) Հայաստանի Հանրապետության տրանսպորտի և կապի նախարարի 2005 թվականի

դեկտեմբերի 7-ի «Սակագներ հաստատելու մասին» N 404-Ն հրամանը,
2) Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող

հանձնաժողովի 2006 թվականի նոյեմբերի 24-ի «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերության
կողմից բացառիկության կարգով մատուցվող հիմնական և ոչ հիմնական ծառայությունների
անցումային սակագներ սահմանելու մասին» N 283-Ն որոշումը,

3) Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող
հանձնաժողովի 2007 թվականի հուլիսի 27-ի «Հայաստանի Հանրապետության հանրային
ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2006 թվականի նոյեմբերի 24-ի N 283-Ն
որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» N 318-Ն որոշումը:

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2007 թվականի հոկտեմբերի 1-ից:

ՀՀ հանրային ծառայությունները
կարգավորող հանձնաժողովի
նախագահ` Ռ. Նազարյան

 Հավելված N 1

 
Հաստատված է

ՀՀ հանրային ծառայությունները
կարգավորող հանձնաժողովի
2007 թվականի օգոստոսի 24-ի

N 340-Ն որոշմամբ

ԱՌԱՎԵԼԱԳՈՒՅՆ ՍԱԿԱԳՆԵՐ

ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՏԵՂԱԿԱՆ ՀԵՌԱԽՈՍԱԿԱՊԻ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ

դրամ
Հ/հ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՏԵՍԱԿՆԵՐԸ Սակագինը առանց

ԱԱՀ
ԱԱՀ Սակագինը ԱԱՀ-

ով

https://new.arlis.am/hy/acts/41941
https://new.arlis.am/hy/acts/45716
https://new.arlis.am/hy/acts/45716
https://new.arlis.am/hy/acts/45716


I. ՄԻԱՆՎԱԳ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
1  

1.1 Բնակիչ բաժանորդ 10,000.00 2,000.00 12,000.00
1.2 Գործարար բաժանորդ 12,000.00 2,400.00 14,400.00

II. ԱՄՍԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
1 Հիմնական հեռախոսագծի բաժանորդային վարձ

1.1 Բնակիչ բաժանորդ 916.67 183.33 1,100.00
1.2 Գործարար բաժանորդ 4,000.00 800.00 4,800.00
2 Զուգտակ հեռախոսագծի բաժանորդային վարձ

2.1 Բնակիչ բաժանորդ 600.00 120.00 720.00
3 Միացնող գծի ամսական վարձ (անկախ գծերի քանակից, կիրառվում են միևնույն

տեղական զանգերի տարածքում)
3.1 Բնակիչ բաժանորդ 2,000.00 400.00 2,400.00
3.2 Գործարար բաժանորդ 2,000.00 400.00 2,400.00
4 Ուղիղ գծի ամսական վարձ

4.1 Բնակիչ բաժանորդ 2,500.00 500.00 3,000.00
4.2 Գործարար բաժանորդ 3,000.00 600.00 3,600.00
5 Գերատեսչական ԱՀԿ-ների միացնող գծի ամսական վարձ (միայն գործարար և

կառավարական բաժանորդների համար)
5.1 Երկու լարով 2,000.00 400.00 2,400.00
5.2 Երեք լարով 3,000.00 600.00 3,600.00

III. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՏԵՂԱԿԱՆ ՀԵՌԱԽՈՍԱՅԻՆ ԽՈՍԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ՏԵՂԱԿԱՆ ԶԱՆԳԻ
ՄԻՋՈՑՈՎ ԻՆՏԵՐՆԵՏ ՀԱՍԱՆԵԼԻՈՒԹՅԱՆ ՍԱԿԱԳՆԵՐ
Գնային տարբերակ 1

1 Հեռախոսագծի ամսական վարձավճար
1.1 Բնակիչ բաժանորդ 916.67 183.33 1,100.00
1.2 Գործարար բաժանորդ 4,000.00 800.00 4,800.00
2 Տրամադրվող անվճար րոպեների

չափաքանակ
360 րոպե ամսական` յուրաքանչյուր

հեռախոսագծի համար
3 1 րոպե տեղական խոսակցության սակագին

3.1 Բնակիչ բաժանորդ
3.1.1361-րդ րոպեից մինչև 1600 րոպեն 4.17 0.83 5.00
3.1.2սկսած 1601-րդ րոպեից 7.50 1.50 9.00
3.2 Գործարար բաժանորդ    

3.2.1361-րդ րոպեից մինչև 1600 րոպեն 4.17 0.83 5.00
3.2.2սկսած 1601-րդ րոպեից 7.50 1.50 9.00
Գնային տարբերակ 2

1 Հեռախոսագծի ամսական վարձավճար
1.1 Բնակիչ բաժանորդ 4,300.00 860.00 5,160.00
1.2 Գործարար բաժանորդ 6,250.00 1,250.00 7,500.00
2 Տրամադրվող անվճար րոպեների

չափաքանակ
1600 րոպե ամսական` յուրաքանչյուր

հեռախոսագծի համար
3 1 րոպե տեղական խոսակցության սակագին

3.1 Բնակիչ բաժանորդ    
3.1.1սկսած 1601-րդ րոպեից 7.50 1.50 9.00
3.2 Գործարար բաժանորդ    

3.2.1սկսած 1601-րդ րոպեից 7.50 1.50 9.00
Տեղական զանգի միջոցով ինտերնետից օգտվելու 1 րոպեի սակագին
1.1 Բնակիչ բաժանորդ 0.83 0.17 1.00
2.2 Գործարար բաժանորդ 0.83 0.17 1.00

 
Հիմնական տեղական խոսակցությունների և տեղական զանգի միջոցով ինտերնետ հասանելիության ծառայությունների.
- 1 րոպեի սակագները կիրառվում են 1-ին և 2-րդ տարբերակներով սահմանված անվճար րոպեների չափաքանակները բաժանորդի կողմից

օգտագործելուց հետո` անկախ տրամադրված անվճար րոպեների չափաքանակների օգտագործման ուղղություններից (տեղական խոսակցություններ,
ինտերնետ հասանելիության ծառայություններ),

- սակագների տարբերակի ընտրության վերաբերյալ բաժանորդը գրավոր տեղյակ է պահում «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերությանը
հաշվետու ամսվան նախորդող ամսվա ընթացքում: Բաժանորդների կողմից տարբերակների ընտրության վերաբերյալ դիմում չներկայացնելու դեպքում
ենթակա են կիրարկման 1-ին տարբերակով սահմանված սակագները:

 Հավելված N 2

 
Հաստատված է

ՀՀ հանրային ծառայությունները
կարգավորող հանձնաժողովի
2007 թվականի օգոստոսի 24-ի

N 340-Ն որոշմամբ
 

ԱՌԱՎԵԼԱԳՈՒՅՆ ՍԱԿԱԳՆԵՐ



ISDN (2B+D) BRA 128 ԿԲԻԹ/ՎՐԿ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ

դրամ
ISDN ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ

Հ/հ Ծառայություն Սակագինը
առանց

ԱԱՀ

ԱԱՀ Սակագինը
ԱԱՀ-ով

I. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻԱՆՎԱԳ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ
1 ISDN - 2 (2B+D) 128 կբիթ/վրկ գծի տրամադրում 1 հեռախոսահամարի միացումով

(NT սարքի հետ)
1.1 Բնակիչ բաժանորդ 9,083.33 1,816.67 10,900.00
1.2 Գործարար բաժանորդ 9,083.33 1,816.67 10,900.00
2 Գործող հանրային հեռախոսային ցանցի (PSTN) գծի

վերամիացում ISDN ցանցին
5,000.00 1,000.00 6,000.00

II. ISDN BRA (2B+D) 128 ԿԲԻԹ/ՎՐԿ ԱՄՍԱԿԱՆ ԲԱԺԱՆՈՐԴԱՅԻՆ ՎԱՐՁԵՐ ԵՎ ՐՈՊԵԱՎԱՐՁԵՐ
ՏԱՐԲԵՐԱԿ 1

Բնակիչ
բաժանորդ

Ամսական բաժանորդային վարձ 2,500.00 500.00 3,000.00
Տրամադրվող անվճար րոպեների չափաքանակը
(մեկ ISDN գծի համար) րոպե/ամսական

360

1 րոպե տեղական խոսակցության վարձ, 361-րդ
րոպեից մինչև 1600 րոպե ամսական տևողության
դեպքում

4.17 0.83 5.00

1 րոպե տեղական խոսակցության վարձ, ամսական
1601 րոպե և ավելի տևողության դեպքում

7.50 1.50 9.00

Տեղական զանգի միջոցով ինտերնետից օգտվելու 1
րոպեի սակագին

0.83 0.17 1.00

Գործարար
բաժանորդ

 

Ամսական բաժանորդային վարձ 5,000.00 1,000.00 6,000.00
Տրամադրվող անվճար րոպեների չափաքանակը
(մեկ ISDN գծի համար) րոպե/ամսական

360

1 րոպե տեղական խոսակցության վարձ, 361-րդ
րոպեից մինչև 1600 րոպե ամսական տևողության
դեպքում

4.17 0.83 5.00

1 րոպե տեղական խոսակցության վարձ, ամսական
1601 րոպե և ավելի տևողության դեպքում

7.50 1.50 9.00

Տեղական զանգի միջոցով ինտերնետից օգտվելու 1
րոպեի սակագին

0.83 0.17 1.00

ՏԱՐԲԵՐԱԿ 2
Բնակիչ

բաժանորդ
Ամսական բաժանորդային վարձ 7,000.00 1,400.00 8,400.00
Տրամադրվող անվճար րոպեների չափաքանակը
(մեկ ISDN գծի համար) րոպե/ամսական

1600

1 րոպե տեղական խոսակցության վարձ, ամսական
1601 րոպե և ավելի տևողության դեպքում

7.50 1.50 9.00

Տեղական զանգի միջոցով ինտերնետից օգտվելու 1
րոպեի սակագին

0.83 0.17 1.00

Գործարար
բաժանորդ

Ամսական բաժանորդային վարձ 8,500.00 1,700.00 10,200.00
Տրամադրվող անվճար րոպեների չափաքանակը
(մեկ ISDN գծի համար) րոպե/ամսական

1600

1 րոպե տեղական խոսակցության վարձ, ամսական
1601 րոպե և ավելի տևողության դեպքում

7.50 1.50 9.00

Տեղական զանգի միջոցով ինտերնետից օգտվելու 1
րոպեի սակագին

0.83 0.17 1.00

 
Հիմնական տեղական խոսակցությունների և տեղական զանգի միջոցով ինտերնետ հասանելիության ծառայությունների.
- 1 րոպեի սակագները կիրառվում են 1-ին և 2-րդ տարբերակներով սահմանված անվճար րոպեների չափաքանակները բաժանորդի կողմից

օգտագործելուց հետո` անկախ տրամադրված անվճար րոպեների չափաքանակների օգտագործման ուղղություններից (տեղական խոսակցություններ,
ինտերնետ հասանելիության ծառայություններ),

- սակագների տարբերակի ընտրության վերաբերյալ բաժանորդը գրավոր տեղյակ է պահում «ԱրմենՏել» փակ բաժնետիրական ընկերությանը
հաշվետու ամսվան նախորդող ամսվա ընթացքում: Բաժանորդների կողմից տարբերակների ընտրության վերաբերյալ դիմում չներկայացնելու դեպքում
ենթակա են կիրարկման 1-ին տարբերակով սահմանված սակագները:
 

 Հավելված N 3

 
Հաստատված է

ՀՀ հանրային ծառայությունները
կարգավորող հանձնաժողովի
2007 թվականի օգոստոսի 24-ի

N 340-Ն որոշմամբ



ԱՌԱՎԵԼԱԳՈՒՅՆ ՍԱԿԱԳՆԵՐ
2048 ԿԲԻԹ/ՎՐԿ E-1 ԵՎ ISDN 30B+D (PRA) ԹՎԱՅԻՆ ԿԱՊՈՒՂԻՆԵՐԻ

դրամ
I. 2048 կբիթ/վրկ թվային միջքաղաքային (Հայաստանի Հանրապետության տարածքում)

տվյալների փոխանցման կապուղի (առանց հանրային համակցման հեռախոսային ցանցին
միանալու հնարավորության)

Կապուղու երկարությունն ըստ գոտիների, կմ Սակագինը
առանց ԱԱՀ

ԱԱՀ Սակագինը
ԱԱՀ-ով

1.1I գոտի (0-25) 226,416.67 45,283.33 271,700.00
1.2II գոտի (26-50) 362,333.33 72,466.67 434,800.00
1.3III գոտի (51-100) 634,000.00 126,800.00 760,800.00
1.4IV գոտի (101-200) 973,666.67 194,733.33 1,168,400.00
1.5V գոտի (201 և ավելի) 1,041,583.33208,316.67  1,249,900.00
- 2048 կբիթ/վրկ թվային կապուղու տեղադրման և վերատեղադրման միանվագ ծառայության

վարձ է սահմանվում տվյալ գոտու 1 ամսական վարձի սակագինը
- Երկու կետերի (բնակավայրերի) հեռավորությունը հաշվարկվում է ուղիղ թռիչքով 1:500,000

մասշտաբի քարտեզով
- 2048 կբիթ/վրկ թվային կապուղիները տրամադրվում են 2 կետերի միջև։ Միջանկյալ

տեղամասերում ելքի և (կամ) մուտքի տրամադրումը համարվում է որպես առանձին
կապուղու տրամադրում։

II. R 1 և R2 ազդանշանով 2048 կբիթ/վրկ թողունակության E-1 կապուղի (հանրային
հեռախոսային ցանցին միանալու հնարավորությամբ)

Տեղադրման միանվագ վարձ
2.12048 կբիթ/վրկ կապուղի 1,222,750.00244,550.00 1,467,300.00
2.264 կբիթ/վրկ կապուղի 81,500.00 16,300.00 97,800.00
Ամսական վարձ
2.32048 կբիթ/վրկ կապուղի 90,583.33 18,116.67 108,700.00
2,464 կբիթ/վրկ կապուղի 9,083.33 1,816.67 10,900.00
III. 2048 կբիթ/վրկ թողունակության E-1 կապուղի (առանց հանրային համակցման

հեռախոսային ցանցին միանալու հնարավորության)
3.1Տեղադրման միանվագ վարձ 588,750.00 117,750.00 706,500.00
3.2Ամսական վարձ 45,250.00 9,050.00 54,300.00
IV. ISDN 30B+D (PRA) 2048 կբիթ/վրկ թողունակության հոսք
4.1ISDN 30B+D (PRA) հոսքի տրամադրման

(1 հեռախոսահամարի միացումով) միանվագ վարձ
679,333.33 135,866.67 815,200.00

4.2ISDN 30B+D (PRA) հոսքի տրամադրման ամսական
վարձ

126,833.33 25,366.67 152,200.00

V. 2048 կբիթ/վրկ (R1, R2, ISDN ազդանշանով) թողունակության հանրային համակցման
հեռախոսային ցանցին միանալու հնարավորությամբ թվային կապուղիների տեղական
խոսակցությունների և ինտերնետ հասանելիության ծառայությունների րոպեավճարների (1
կապուղու համար)

5.1Անվճար տեղական խոսակցությունների և ինտերնետ
հասանելիության ծառայության չափաքանակը
րոպե/ամսական (յուրաքանչյուր E-1 կապուղու համար)

10800

5.21 րոպե տեղական խոսակցության վարձ
10801 րոպեից մինչև 48000 րոպե ամսական 4.17 0.83 5.00
ամսական 48001 րոպե և ավելի 7.50 1.50 9.00

5.3Ամսական 10801 րոպե և ավելի տևողության դեպքում
ինտերնետ հասանելիության ծառայության 1 րոպեի
վարձ

0.83 0.17 1.00

VI. 100 դեկադային (վիրտուալ) հեռախոսահամար 61,166.67 12,233.33 73,400.00
- Կախված դեկադային (վիրտուալ) հեռախոսահամարների քանակից (X)` ամսական

բաժանորդային վարձը հաշվարկվում է հետևյալ սկզբունքով (բանաձևով). 73400*X/100,
որտեղ X-ը բաժանորդին տրամադրված դեկադային համարների քանակն է:

 Հավելված N 4

 
Հաստատված է

ՀՀ հանրային ծառայությունները
կարգավորող հանձնաժողովի
2007 թվականի օգոստոսի 24-ի

N 340-Ն որոշմամբ

ԱՌԱՎԵԼԱԳՈՒՅՆ ՍԱԿԱԳՆԵՐ
ՄԻՋՔԱՂԱՔԱՅԻՆ, ԴԵՊԻ ԲՋՋԱՅԻՆ ՑԱՆՑԵՐ ԵՎ ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ ԶԱՆԳԵՐԻ

դրամ/մեկ րոպեի համար
Հ/հ Ծառայության Սակագին, ԱԱՀ Սակագին, Սակագին, ԱԱՀ Սակագին,



Հ/հ Ծառայության
անվանումը

Սակագին,
առանց ԱԱՀ

ԱԱՀ Սակագին,
ԱԱՀ-ով

Սակագին,
առանց ԱԱՀ

ԱԱՀ Սակագին,
ԱԱՀ-ով

ժամը 07:00-23:00 ժամը 23:00-07:00
I. Միջքաղաքային զանգեր
1 ՀՀ-ում ֆիքսված հեռախոսային ցանցերից միջքաղաքային զանգեր

1.1 Բնակիչ
բաժանորդ

16.67 3.33 20.00 11.67 2.33 14.00

1.2 Գործարար
բաժանորդ

20.00 4.00 24.00 14.00 2.80 16.80

II. Դեպի բջջային ցանցեր զանգեր
1 Ֆիքսված

հեռախոսային
ցանցերից դեպի
ՀՀ բջջային
ցանցեր
կատարվող
զանգեր

58.33 11.67 70.00 40.83 8.17 49.00

III. Լեռնային Ղարաբաղի Հանրապետության տարածք զանգեր
1 ՀՀ ֆիքսված հեռախոսային ցանցից դեպի ԼՂՀ ֆիքսված հեռախոսային ցանց

կատարվող զանգեր
1.1 Բնակիչ

բաժանորդ
16.67 3.33 20.00 11.67 2.33 14.00

1.2 Գործարար
բաժանորդ

20.00 4.00 24.00 14.00 2.80 16.80

2 ՀՀ ֆիքսված
հեռախոսային
ցանցից դեպի ԼՂՀ
բջջային ցանց
կատարվող
զանգեր

58.33 11.67 70.00 40.83 8.17 49.00

 
IV. Միջազգային զանգեր դրամ/մեկ րոպեի համար
Հ/հ Երկրներ Սակագին,

առանց ԱԱՀ
ԱԱՀ Սակագին,

ԱԱՀ-ով
Սակագին,

առանց ԱԱՀ
ԱԱՀ Սակագին,

ԱԱՀ-ով
ժամը 07:00-23:00 ժամը 23:00-07:00

I. Նախկին ԽՍՀՄ երկրներ
1 Ռուսաստանի

Դաշնություն
160.00 32.00 192.00 140.00 28.00 168.00

2 Վրաստան 160.00 32.00  192.00 140.00  28.00 168.00
3 Ուկրաինա 180.00  36.00 216.00 157.50  31.50 189.00
4 Բելառուս 186.67 37.33 224.00 163.33  32.67 196.00
5 Ղազախստան 193.33 38.67  232.00 169.17  33.83 203.00
6 Մոլդովա 180.00 36.00  216.00  157.50  31.50 189.00
7 Ադրբեջան 193.33 38.67  232.00  169.17  33.83 203.00
8 Էստոնիա  241.67 48.33  290.00  169.17 33.83 203.00
9 Լատվիա  173.33  34.67  208.00  151.67  30.33  182.00
10 Լիտվա  173.33  34.67  208.00  151.67  30.33  182.00
11 Թուրքմենիա  193.33  38.67  232.00  169.17  33.83  203.00
12 Ղրղըզստան  193.33  38.67  232.00  169.17  33.83  203.00
13 Տաջիկստան  193.33  38.67  232.00  169.17  33.83  203.00
14 Ուզբեկստան  193.33  38.67  232.00  169.17  33.83  203.00
II. Եվրոպական երկրներ, Ամերիկայի Միացյալ Նահանգներ և Կանադա
1 Ալբանիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
2 Անդորրա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
3 Ավստրիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
4 Բելգիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
5 Բոսնիա

Հերցեգովինա
 286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00

6 Բուլղարիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
7 Չեռնոգորիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
8 Խորվաթիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
9 Չեխիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
10 Դանիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
11 Ֆարերյան  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00



Կղզիներ12 Ֆինլանդիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
13 Ֆրանսիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
14 Գերմանիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
15 Ջիբրալթար  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
16 Հունաստան  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
17 Հունգարիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
18 Իսլանդիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
19 Իռլանդիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
20 Իտալիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
21 Լիխտենշտեյն  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
22 Լյուքսեմբուրգ  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
23 Մակեդոնիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
24 Մալթա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
25 Մոնակո  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
26 Նիդերլանդներ  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
27 Նորվեգիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
28 Լեհաստան  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
29 Պորտուգալիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
30 Ռումինիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
31 Սան-Մարինո  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
32 Սերբիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
33 Սլովակիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
34 Սլովենիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
35 Իսպանիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
36 Շվեդիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
37 Շվեյցարիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
38 Թուրքիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
39 Մեծ Բրիտանիա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
40 Մեծ Բրիտանիա

վիրտուալ կոդ
 286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00

41 Վատիկան  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
42 Կանադա  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
43 ԱՄՆ  286.67  57.33  344.00  250.83  50.17  301.00
III. Աֆրիկյան մայրցամաքի երկրներ
1 Ալժիր  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
2 Անգոլա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
3 Ասկենսիոն  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
4 Բենին  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
5 Բոտսվանա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
6 Բուրկինա Ֆասո  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
7 Բուրունդի  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
8 Կամերուն  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
9 Կանաչ

հրվանդանի կղզիներ
 360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00

10 Կենտրոնական
Աֆրիկյան
Հանրապետություն

 360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00

11 Չադ  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
12 Կոմորյան

կղզիներ
 360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00

13 Կոնգո  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
14 Կոտ դե Վուար -

Փղոսկրի ափ
 360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00

15 Ջիբութի  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
16 Հասարակածային

Գվինեա
 360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00

17 Եգիպտոս  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
18 Էրիթրեա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
19 Եթովպիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
20 Գաբոն  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
21 Գամբիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
22 Գանա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
23 Գվինեա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
24 Գվինեա-Բիսաու  450.00  90.00  540.00  315.00  63.00  378.0025 Քենիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00



25 Քենիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
26 Լեսոտո  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
27 Լիբերիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
28 Լիբիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
29 Մադագասկար  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
30 Մալավի  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
31 Մալի  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
32 Մարոկկո  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
33 Մավրիտանիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
34 Մավրիտիոս  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
35 Մայոտտա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
36 Մոզամբիկ  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
37 Նամիբիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
38 Նիգեր  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
39 Նիգերիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
40 Ռեյունիոն  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
41 Ռուանդա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
42 Սուրբ Հեղինեի

կղզի
 450.00  90.00  540.00  315.00  63.00  378.00

43 Սան Տոմե և
Պրինսիպի

 450.00  90.00  540.00  315.00  63.00  378.00

44 Սենեգալ  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
45 Սեյշելյան

կղզիներ
 360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00

46 Սիերա Լեոնե  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
47 Սոմալի  450.00  90.00  540.00  315.00  63.00  378.00
48 Հարավ-

Աֆրիկյան
Հանրապետություն

 360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00

49 Սուդան  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
50 Սվազիլենդ  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
51 Տանզանիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
52 Տոգո  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
53 Թունիս  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
54 Ուգանդա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
55 Կոնգո ԴՀ (Զաիր)  450.00  90.00  540.00  315.00  63.00  378.00
56 Զամբիա  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
57 Զանզիբար  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
58 Զիմբաբվե  360.00  72.00  432.00  315.00  63.00  378.00
IV. Ասիական մայրցամաքի երկրներ
1 Աֆղանստան 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
2 Բանգլադեշ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
3 Բութան 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
4 Բրունեյ 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
5 Կամպուչիա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
6 Չինաստան 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
7 Կիպրոս 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
8 Դիեգո Գարսիա 606.67 121.33 728.00 530.83 106.17 637.00
9 Արևելյան Թիմոր 541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00
10 Հոնգկոնգ 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
11 Հնդկաստան 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
12 Ինդոնեզիա 541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00
13 Ճապոնիա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
14 Լաոս 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
15 Մակաո 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
16 Մալազիա 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
17 Մալդիվյան

Հանրապետություն
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

18 Մոնղոլիա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
19 Միանմե (Բիրմա) 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
20 Նեպալ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
21 Հյուսիսային

Կորեա
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

22 Պակիստան 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.0023 Ֆիլիպիններ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00



23 Ֆիլիպիններ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
24 Սինգապուր 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
25 Հարավային

Կորեա
286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00

26 Շրի Լանկա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
27 Թայվան 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
28 Թաիլանդ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
29 Վիետնամ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
V. Միջին Արևելքի երկրներ
1 Բահրեյն 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
2 Իրան 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
3 Իրաք 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
4 Իսրայել 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
5 Հորդանան 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
6 Քուվեյթ 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
7 Լիբանան 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
8 Օման 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
9 Պաղեստին 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
10 Կատար 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
11 Սաուդյան

Արաբիա
233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00

12 Սիրիայի
Արաբական
Հանրապետություն

233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00

13 Եմեն 233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00
14 Արաբական

Միացյալ
Էմիրություններ

233.33 46.67 280.00 204.17 40.83 245.00

VI. Հյուսիսային և Հարավային Ամերիկայի երկրներ
1 Ալյասկա 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
2 Անգուիլա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
3 Անտիգուա և

Բարբուդա
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

4 Արգենտինայի
Հանրապետություն

286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00

5 Արուբա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
6 Անտիլյան

կղզիներ
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

7 Բահամյան
կղզիներ

286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00

8 Բարբադոս 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
9 Բելիզ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
10 Բերմուդա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

11 Բոլիվիա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
12 Բրազիլիա 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
13 Բրիտանական

Վիրգինյան կղզիներ
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

14 Կայման կղզիներ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
15 Չիլի 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
16 Կոլումբիա 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
17 Կոստա Ռիկա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
18 Կուբա 641.67 128.33 770.00 449.17 89.83 539.00
19 Դոմինիկ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
20 Դոմինիկյան

Հանրապետություն
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

21 Զատկի կղզի 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
22 Էկվադոր 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
23 Ֆոլկլենդյան

կղզիներ
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

24 Գրենլանդիա 541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00
25 Գրենադա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
26 Գվադելուպա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
27 Գվատեմալա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

28 Գվիանա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00



28 Գվիանա
(Ֆրանսիա)

433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
29 Գայանա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
30 Հաիթի 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
31 Հավայան

կղզիներ
286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00

32 Հոնդուրաս 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
33 Ջամայկա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
34 Մարտինիկա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
35 Մեքսիկա 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
36 Մոնտսերրատ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
37 Նիկարագուա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
38 Պանամա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
39 Պարագվայ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
40 Պերու 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
41 Պուերտո Ռիկո 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
42 Սենտ Կիտի

կղզիներ և Նևիս
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

43 Սենտ Լյուսիա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
44 Սենտ Պյեռ և

Միքելոն
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

45 Էլ-Սալվադոր 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
46 Սենտ Վինսենտ և

Գրենադիններ
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

47 Սուրինամ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
48 Տրինիդադ և

Տոբագո
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

49 Թերքս և Կայկոս
կղզիներ

433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

50 Ուրուգվայ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
51 ԱՄՆ Վիրգինյան

կղզիներ
286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00

52 Վենեսուելա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
VII. Ավստրալիա և Օկեանիա
1 Ամերիկյան

Սամոա
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

2 Ավստրալիա 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
3 Ավստրալիական

արտաքին
տարածքներ

541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00

4 Կուկի կղզիներ 541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00
5 Ֆիջի 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
6 Ֆրանսիական

Պոլինեզիա
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

7 Գուամ 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
8 Կիրիբատի 541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00
9 Մարիանյան

կղզիներ
433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

10 Մարշալյան
կղզիներ

433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

11 Միկրոնեզիա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
12 Նաուրու 541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00
13 Նոր Կալեդոնիա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
14 Նոր Զելանդիա 286.67 57.33 344.00 250.83 50.17 301.00
15 Նիու 693.33 138.67 832.00 606.67 121.33 728.00
16 Նորֆոլկյան

կղզիներ
541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00

17 Պալաու 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
18 Պապուա Նոր

Գվինեա
541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00

19 Սողոմոնյան
կղզիներ

693.33 138.67 832.00 606.67 121.33 728.00

20 Տոկելաու 541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00
21 Տոնգա 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
22 Տուվալու 541.67 108.33 650.00 379.17 75.83 455.00
23 Վանուատու 433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00
24 Ուոլիս-Ֆուտ 693.33 138.67 832.00 606.67 121.33 728.00



24 Ուոլիս-Ֆուտ
կղզիներ

693.33 138.67 832.00 606.67 121.33 728.00

25 Արևմտյան
Սամոա

433.33 86.67 520.00 379.17 75.83 455.00

VIII. Այլ ցանցեր
1 Inmarsat

(Ատլանտյան
օվկիանոս - արևելք)

2116.67 423.33 2540.00 2116.67 423.33 2540.00

2 Inmarsat
(Ատլանտյան
օվկիանոս -
արևմուտք)

2116.67 423.33 2540.00 2116.67 423.33 2540.00

3 Inmarsat
(Հնդկական
օվկիանոս)

2116.67 423.33 2540.00 2116.67 423.33 2540.00

4 Inmarsat (Խաղաղ
օվկիանոս)

2116.67 423.33 2540.00 2116.67 423.33 2540.00

5 Inmarsat (կոդ
870)

2116.67 423.33 2540.00 2116.67 423.33 2540.00

6 Տուրայա 641.67 128.33 770.00 641.67 128.33 770.00
7 Իրիդիում 641.67 128.33 770.00 641.67 128.33 770.00
8 Անտարկտիկա 3016.67 603.33 3620.00 3016.67 603.33 3620.00
9 Գլոբալ Սթար 1133.33 226.67 1360.00 1133.33 226.67 1360.00

 
Խոսակցությունների տևողությունները հաշվարկվում են վարկյաններով: Օպերատորի

միջոցով կայացած խոսակցությունների նվազագույն տևողությունը սահմանվում է 3 րոպե:


